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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Lamentacji [Lm] i Barucha [Ba] 
 Dziś dwie księgi Starego Testamentu związane z postacią proroka Jeremiasza.  
 Księga Lamentacji przez wiele wieków była uważana za dzieło napisane przez samego Jere-
miasza. Wnikliwe badania jej treści wskazują, że jej autorstwo jest bardziej skomplikowane. Zo-
stała ona napisana zapisana nie przez jednego, ale przez kilku ludzi. A lepiej powiedzieć do jednej 
księgi włączone utwory, które pod natchnieniem Ducha Świętego napisało kilku bezimiennych 
autorów. Księga powstała w stosunkowo krótkim czasie. Wszystkie jej części zostały zredagowa-
ne przed końcem VI w. przed Chrystusem. Wszyscy autorzy Lm pisali pod po strasznym wydarze-
niu jakim było zdobycie Jerozolimy przez wojska babilońskiego króla Nabuchodonozora w roku 
586 przed Chrystusem. Król nakazał zburzyć zdobyte miasto i świątynię Boga, która się w nim 
znajdowała. To wydarzenie było wstrząsem dla Izraelitów. Księga Lamentacji jest zbiorem żałob-
nych poematów, w których Izrael opłakuje swoją zburzoną stolicę.  
 Cała Księga Lamentacji jest zmaganiem się z podstawowym pytaniem: „Jak to możliwe, że Bóg odwrócił się 
od swego miasta i wzgardził swoją świątynią? Że pozwolił na ich zniszczenie przez pogańskiego władcę? Odpowiedź 
jaką daje Bóg przez natchnionych autorów Lm jest jasna: zniszczenie miasta i świątyni jest skutkiem i owocem grze-
chów narodu wybranego. Jest to kara i zarazem wezwanie do nawrócenia. Księga Lamentacji rozszerza pytanie 
podstawowe stawiając kwestię sensu cierpienia w ogóle. Dlaczego ludzie cierpią? Jaki to ma sens? W samej Lm nie 
otrzymujemy na ten temat ostatecznej odpowiedzi. Mamy tylko próbę przybliżenia się do tej tajemnicy przez wska-
zanie na cierpienie jako pokutę za grzechy. Widzimy też w Lm cierpiącego proroka, który swym niezawinionym cier-
pieniem oręduje za grzesznikami. W Lm jak refren przewija się też wezwanie do nawrócenia. Prawdziwe nawróce-
nie, gdy go naród podejmie, wyjedna przebaczenie i sprawi, że Izrael powróci do swej ziemi i odbuduje Jerozolimę 
wraz ze świątynią.  
 Księga Lamentacji była prawdopodobnie używana jako modlitewnik na nabożeństwach odprawianych w ru-
inach świątyni jerozolimskiej. Kościół korzysta z tekstów Lm w dniach wspominania i rozważania Męki Pańskiej.  
 Księga Barucha jest pismem natchnionym, które zostało przypisane Baruchowi – sekretarzowi proroka Jere-
miasza. Bibliści zdecydowanie omawiają faktycznego autorstwa Baruchowi. Wskazują przy tym na liczne nieścisłości 
historyczne, których nie mógłby popełnić Baruch – naoczny świadek opisywanych wydarzeń. Wszystko wskazuje na 
to, że Księga Barucha zawiera materiały spisane po powrocie Żydów z niewoli babilońskiej, a więc po 538 roku po 
Chrystusie. Jednak ostatecznej redakcji tych materiałów dokonano jeszcze później, być może dopiero w I wieku 
przed Chrystusem. Nie można też uważać, że Ba jest dziełem jednego autora. Raczej jest to zbiór różnorodnych 
fragmentów połączonych w jedną całość i przypisanych Baruchowi, jako człowiekowi obdarzonemu uznanym auto-
rytetem ze względu na jego bliskość z prorokiem Jeremiaszem.  



 Księga Barucha powstała w oryginale po hebrajsku, ale do naszych czasów dotarł tylko jej grecki przekład. Ze 
względu na to Żydzi nie uznają Ba za pismo natchnione, a za nimi idą Kościoły protestanckie.  
 Treść Księgi Barucha składa się z kilku części: 1. Wstęp historyczny (Ba 1,1-14); 2. Modlitwa wygnańców (Ba 
1,15-3,8); 3. Hymn o Bożej Mądrości (Ba 3,9-4,4); 4. Lament Jerozolimy (Ba 4,5-5,9); 5. List Jeremiasza (Ba 6,1-72). 
Zasadniczym przesłaniem teologicznym księgi jest wezwanie narodu znajdującego się w niewoli do uznania swego 
grzechu, który niewolę spowodował. Dalej zaproszenie do ufności w Bogu, który z niewoli wyprowadzi. Uwolnienie 
jednak dokona się tylko pod warunkiem zachowania prawa i wierności Bogu, czyli odrzucenia bałwochwalstwa kul-
tów pogańskich, z jakimi Żydzi spotykali się w Babilonie i później na co dzień mieszkając w różnych ośrodkach ży-
dowskiej diaspory.  
 Wszystko wskazuje na to, że Ba była dziełem kierowanym przez Boga do Żydów żyjących w rozproszeniu, po-
za swoją palestyńską ojczyzną. Była ona katechezą i upomnieniem skierowanym do nich, aby nie kalali się pogański-
mi kultami i żyli w wierności przymierzu z Bogiem jedynym.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 25 niedzielę zwykłą, 22.09.2019 
 W dziś Rodzina Radia Maryja zaprasza na spotkanie formacyjne o 16.00 w sali nr 4; Mszę Świętą o 17.30 oraz 
na spotkanie z panią poseł Barbarą Bubulą w sali nr 8 o 18.30.  
 Dziś o 18.00 w Alei Róż odbędzie się koncert z cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!” pt. „Nowa Huta – miasto 
Boga. Koncert dziękczynny za 70 lat”. Towarzyszyć mu będzie kwesta na rzecz Hospicjum św. Łazarza. Wstęp wolny! 
 We wtorek o 16.45 Stowarz. Krwi Chrystusa zaprasza wszystkich na Drogę Krzyżową w intencji uleczenia z 
ran. 
 Młodzież klas VII i VIII zapraszamy na katechezy przygotowujące do przyjęcia sakramentu bierzmowania. Roz-
poczniemy je w pierwszy piątek października – 4 października. Na Mszę Świętą o 18.00 i spotkanie informacyjne 
zapraszamy zarówno kandydatów do bierzmowania z klas VII i VIII jak i ich rodziców.  
 W najbliższą sobotę odbędzie się pielgrzymka Wspólnoty Żywego Różańca do Łagiewnik. Rozpoczęcie o 10.00 
w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego.  
 W przyszłą niedzielę przy naszym kościele odbędzie się kwesta na rzecz Hospicjum św. Łazarza w ramach pro-
jektu „Pola nadziei”. Serdecznie polecamy ten szlachetny cel wielkoduszności wszystkich parafian.  

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział do swoich uczniów: ”Pewien bogaty człowiek miał rządcę, którego oskarżono przed nim, że trwoni 
jego majątek. Przywołał go do siebie i rzekł mu: "Cóż to słyszę o tobie? Zdaj sprawę z twego zarządu, bo już nie bę-
dziesz mógł być rządcą". Na to rządca rzekł sam do siebie: "Co ja pocznę, skoro mój pan pozbawia mię zarządu? Ko-
pać nie mogę, żebrać się wstydzę. Wiem, co uczynię, żeby mię ludzie przyjęli do swoich domów, gdy będę usunięty 
z zarządu". Przywołał więc do siebie każdego z dłużników swego pana i zapytał pierwszego: "Ile jesteś winien moje-
mu panu?". Ten odpowiedział: "Sto beczek oliwy". On mu rzekł: "Weź swoje zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: 
pięćdziesiąt". Następnie pytał drugiego: "A ty, ile jesteś winien?". Ten odrzekł: "Sto korcy pszenicy". Mówi mu: 
"Weź swoje zobowiązanie i napisz: osiemdziesiąt". Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że roztropnie postąpił. Bo 
synowie tego świata roztropniejsi są w stosunkach z ludźmi podobnymi sobie niż synowie światła. Ja także wam po-
wiadam: "Zyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto was do wiecznych 
przybytków. Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy, 
ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzie niegodziwą mamoną nie okazaliście się wierni, prawdziwe 
dobro kto wam powierzy? Jeśli w zarządzie cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, kto wam da wasze? Żaden 
sługa nie może dwom panom służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego miłował; albo z tamtym bę-
dzie trzymał, a tym wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i Mamonie”. (Łk 16,1-13) 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Rozmywanie prawdy. Rosyjskie kłamstwa o wojnie w 1939. W interesie Polaków. Wywiad z prezydentem RP 
Andrzejem Dudą. Jak pachnie Bóg? Książka ks. kard. Konrada Krajewskiego bliskiego współpracownika papieża 


